
           Comune di Penna San Giovanni
        Provincia di Macerata

D E T E R M I N A Z I O N E

S E T T O R E   C O N T A B I L E

----------------------------------------------------------------------

N. 19 del Reg. Data 26-06-2017

Reg. Gen. n.50

======================================================================
Oggetto: LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  FINE  MANDATO SINDACO IN

CARICA DAL 07.05.2012 AL 24.05.2017.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE

VISTO il provvedimento del Commissario Prefettizio prot. n.
3091 in data 12.06.2017, con il quale la sottoscritta Dott.ssa Sonia
Vita veniva riconfermata fino alla durata dell’Amministrazione
commissariale del Comune, Responsabile del Settore IÎ: CONTABILE ed
incaricata, quindi, della titolarità delle funzioni dirigenziali di
cui all'art. 107 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

PRESO ATTO che a seguito della nomina del Commissario
Prefettizio, avvenuta con Decreto del Prefetto di Macerata n. 23093
del 24.05.2017, ha avuto termine il mandato elettivo del Sindaco;

VISTO l'art.82, comma 8, lett.f) del D.Lgs.267/2000 che prevede,
a fine mandato l'integrazione dell'indennità di funzione dei Sindaci
con una somma pari ad una indennità mensile, spettante per ciascun
anno di mandato;

VISTI l’articolo 10 del Decreto n. 119 del 04 Aprile 2000 nonché
la circolare n. 5 del 5 Giugno 2000 emanati dal Ministero dell'Interno
con i quali si stabilisce che l'indennità di fine mandato va
commisurata al compenso effettivamente corrisposto, ferma restando la
riduzione proporzionale per periodi inferiori all'anno;

DATO ATTO che l’indennità di fine mandato deve essere
corrisposta alla scadenza del mandato amministrativo;

RILEVATO che il periodo da considerare per il calcolo
dell'indennità è quello decorrente dal 7/5/2012 (proclamazione del
Sindaco) al 24/05/2017 (nomina del Commissario Prefettizio);

RICHIAMATO l’art. 10 della circolare del Ministero dell’Interno
n. 5/2000 URAEL “Misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di
presenza per gli amministratori locali” che stabilisce che l’indennità
di fine mandato spettante a Sindaci e Presidenti di Provincia, pari ad
n’indennità mensile per ogni 12 mesi di mandato, va commisurata al
compenso effettivamente corrisposto, ferma restando la riduzione
proporzionale per periodi inferiori all’anno;

VISTO il parere del Dipartimento per gli Affari Interni e
territoriali prot. n. 5900/TU/82 del 01.12.2008 che specifica che
l’emolumento di fine mandato non va calcolato con riferimento
all’indennità deliberata dall’Ente, bensì avendo riguardo all’importo
dell’indennità di funzione di concreto erogata per ogni singolo anno
di mandato;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 19 del 26-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

 



DATO atto che il Sindaco, Sig. Giuseppe Mancinelli ha percepito:
- per il periodo luglio 2012-febbraio 2015 una indennità mensile di €
500,00 determinata con Deliberazione di G.C. n. 64 del 26.09.2012;
- per periodo marzo 2015-maggio 2017 una indennità mensile di € 800,00
determinata con Deliberazione di G.C. n. 20 del 29.04.2015;

DATO ATTO che l’indennità di fine mandato spettante al Sindaco
uscente per il periodo amministrativo 2012/2017 è determinata come
segue:

ANNO INDENNITA’ MENSILE PERCEPITA INDENNITA’ FINE MANDATO
2012 (mesi 6: luglio-dicembre) 500,00 250,00
2013 500,00 500,00
2014 500,00 500,00
2015 500,00 per 2 mesi +800,00 per 10

mesi
750,00

2016 800,00 800,00
2017 (mesi 4 e 24 giorni) 800,00 319,96

TOTALE 3119,96
EVIDENZIATO che per la mensilità di maggio 2017 è stata

erroneamente corrisposta l’intera indennità mensile pari ad E. 800,00,
anziché E. 613,33 calcolata fino al 24.05.2017 (data di nomina del
Commissario Prefettizio);

RITENUTO, pertanto, provvedere al recupero di tale somma tramite
conguaglio con l’indennità di fine mandato spettante, come segue:

indennità fine mandato spettante € 3119,96
- recupero indennità mensile maggio 2017 € 186,67
= € 2933,29

RITENUTO liquidare l’indennità di fine mandato relativa al
periodo dal 07/05/2012 al 24/05/2017, al netto del conguaglio di cui
sopra;

VISTI:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267: << Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali >> e s.m.i.;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12/9/2000,
esecutiva, con la quale, tra l'altro, è stato approvato il regolamento
sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;
-  il vigente regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

1. Di recepire quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo la narrativa che precede;

2. Di liquidare e pagare all’ex Sindaco Sig. Giuseppe Mancinelli
l’indennità di fine mandato relativa al mandato amministrativo
07.05.2012-24.05.2017 determinata in € 2.933,29 come risulta dal
prospetto di cui sopra;

3. Di imputare la spesa suddetta al cap. 20/1 del bilancio di
previsione 2017;

4. Di provvedere all’emissione del relativo mandato di
pagamento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Sonia Vita

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 19 del 26-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



======================================================================

VISTO  di  regolarità  contabile  attestante la copertura finanziaria
(Art.  151,  comma  4̂,  D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
lì , _____________                      Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
lì , _____________                      Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si
attesta la regolarità della liquidazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
lì , _____________                      Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================

ATTESTATO  DI  PUBBLICAZIONE

Reg. n. ___________

Si  attesta  che  copia del presente atto viene pubblicato all'Albo

Pretorio  di  questo  Comune  per  giorni  15  consecutivi  a  partire

dal ________________.

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

li, ________________

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 19 del 26-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


